
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第二十二批    2025年12月20日）

序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否
属
实

办结
目标

处理和整改情况

是
否
办
结

责任
人被
处理
情况

1

X3T
J20
251
210
002
1

武清区上马台工业园天津市新伟祥工业有限公司
、天津达祥精密工业有限公司夜间排放未经有效
处理的工业废气。天津市新伟祥工业有限公司停
车场内及该公司与天津市金祥达废旧物品回收有
限公司北面相邻区域，露天堆放工业垃圾，未采
取防渗、防漏措施。

武清
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的点位位于上马台镇金发路。经查看两个企业废气在线监测平台及工况用电历史数据，未发现超标排放废气的环境违法问题
。经查看企业废气自行检测报告并对其外排废气进行抽测，监测结果均符合《铸锻工业大气污染物排放标准》（DB12/764-2018）中规
定的排放限值。反映情况不属实。
2.信访反映的点位位于上马台镇天津市新伟祥工业有限公司停车场东南侧。现场露天堆放有企业生产过程中产生的旧砂（该旧砂为其他
车间所用原料，不属于工业垃圾），堆放现场已采取路面硬化措施，未采取防渗、防漏措施。反映情况属实。

部
分
属
实

规范物料堆放，确保
废气达标排放。

督促企业规范堆放物料，杜绝露天堆放。持续加强废气排放动态
监管，确保废气达标排放。

阶
段
性
办
结

无

2

D3T
J20
251
210
002
2

武清区石各庄镇李各庄村天津市禹泽鸿艺包装制
品有限公司，向旁边河沟内排放油墨油漆。

武清
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位位于武清区石各庄镇李各庄村，该单位生产过程中不产生废水。经现场核查，厂区东侧沟渠内水体无异常颜色，且无明
显异味，未发现企业排污口，沟渠内无排放油漆油墨的现象。反映情况不属实。

不
属
实

无 加强监管、督促企业落实生态环境保护主体责任。
已
办
结

无

3

X3T
J20
251
210
002
2

武清区泉旺路尚清湾花园小区北区有居民拆除阳
台右侧窗户，将洗衣机排水管与公共雨水排水管
相连，通过公共雨水管道排放洗衣废水。

武清
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位位于尚清湾北区，经现场核查未发现住户将洗衣机排水管接入雨水管排放洗衣废水的现象。反映情况不属实。

不
属
实

无 加强对该点位的巡查检查，确保整改落实到位。
已
办
结

无

4

X3T
J20
251
210
000
5

1.武清区河西务镇联创混凝土公司，生产时产生
扬尘污染，搅拌设备不达标，没有环评手续。
2.联创混凝土公司西侧土地建停车场，车辆进出
扬尘污染。
3.武清区京津公路与王河公路交口处西侧，混凝
土车进出不清洗车辆，造成扬尘污染。
4.天津联创食品有限公司，污水处理装置不启
用，工业污水直排，异味扰民。

武清
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的点位位于武清区河西务镇包楼村崔大路北侧，主要从事混凝土制造业务。该单位生产过程中会产生少量粉尘无组织排放，
反映情况属实。检测结果符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）要求。
现场检查时，搅拌机配套的布袋收集设施与管道断开；封闭式防尘罩棚顶铁皮破损；该企业已办理环评手续，但环保设施建设情况与环
评不一致。反映问题属实。
该单位已取得环评手续。反映问题不属实。
2.信访反映的点位位于武清区河西务镇联创混凝土公司西侧，该场地确实存在部分社会车辆私入停放，进出产生扬尘的情况。反映问题
属实。
3.信访反映的点位位于武清区京津公路与王河公路交口处西侧，院区内东侧大门配套设置水槽用于清洗进出场车辆轮胎，西侧大门则安
排专人持水枪冲洗进出场车辆轮胎，未发现不经清洗运送出行问题。反映问题不属实。
4.信访反映的点位位于武清区河西务镇三纬路，生产过程中有废水产生，配建处理设施，处理后排入市政管网，未发现废水直排及异味
扰民现象，反映问题不属实。

部
分
属
实

加强对该点位巡查检
查，发现问题及时处
理。

1.设备不达标问题，已整改完成；针对该单位“环保设施建设情
况与环评要求不一致”问题，已依法依规立案处理。
2.要求定时洒水降尘，封闭大门避免外部车辆进入。

已
办
结

无

5

X3T
J20
251
210
000
4

武清区曹子里镇绢花行业个体户，在村边焚烧化
纤布下脚料，异味扰民。

武清
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位位于曹子里镇，经调查，存在焚烧化纤布下脚料行为。反映情况属实。

属
实

持续宣传引导，规范
处置行为，增加巡逻
频次，及时发现制止
。

持续加大宣传引导力度，安排专人开展巡查，发现焚烧行为立即
制止。

已
办
结

无

第 1 页


