

## 中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第二十二批 2025年12月20日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	X3T J20 251 210 002 1	武清区上马台工业园天津市新伟祥工业有限公司、天津达祥精密工业有限公司夜间排放未经有效处理的工业废气。天津市新伟祥工业有限公司停车场内及该公司与天津市金祥达废旧物品回收有限公司北面相邻区域，露天堆放工业垃圾，未采取防渗、防漏措施。	武清区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的点位位于上马台镇金发路。经查看两个企业废气在线监测平台及工况用电历史数据，未发现超标排放废气的环境违法问题。经查看企业废气自行检测报告并对其外排废气进行抽测，监测结果均符合《铸造工业大气污染物排放标准》(DB12/764-2018)中规定的排放限值。反映情况不属实。 2.信访反映的点位位于上马台镇天津市新伟祥工业有限公司停车场东南侧，现场露天堆放有企业生产过程中产生的旧砂(该旧砂为其他车间所用原料，不属于工业垃圾)，堆放现场已采取路面硬化措施，未采取防渗、防漏措施。反映情况属实。	部分属实	规范物料堆放，确保废气达标排放。	督促企业规范堆放物料，杜绝露天堆放。持续加强废气排放动态监管，确保废气达标排放。		阶段性办结 无
2	D3T J20 251 210 002 2	武清区石各庄镇李各庄村天津市禹泽鸿艺包装制品有限公司，向旁边河沟内排放油墨油漆。	武清区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于武清区石各庄镇李各庄村，该单位生产过程中不产生废水。经现场核查，厂区东侧沟渠内水体无异常颜色，且无明显异味，未发现企业排污口，沟渠内无排放油漆油墨的现象。反映情况不属实。	不属实	无	加强监管、督促企业落实生态环境保护主体责任。		已办结 无
3	X3T J20 251 210 002 2	武清区泉旺路尚清湾花园小区北区有居民拆除阳台右侧窗户，将洗衣机排水管与公共雨水排水管相连，通过公共雨水管道排放洗衣废水。	武清区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于尚清湾北区，经现场核查未发现住户将洗衣机排水管接入雨水管排放洗衣废水的现象。反映情况不属实。	不属实	无	加强对该点位的巡查检查，确保整改落实到位。		已办结 无
4	X3T J20 251 210 000 5	1.武清区河西务镇联创混凝土公司，生产时产生扬尘污染，搅拌设备不达标，没有环评手续。 2.联创混凝土公司西侧土地建停车场，车辆进出扬尘污染。 3.武清区京津公路与王河公路交口处西侧，混凝土车进出不清洗车辆，造成扬尘污染。 4.天津联创食品有限公司，污水处理装置不启用，工业污水直排，异味扰民。	武清区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的点位位于武清区河西务镇包楼村崔大路北侧，主要从事混凝土制造业务。该单位生产过程中会产生少量粉尘无组织排放，反映情况属实。检测结果符合《大气污染物综合排放标准》(GB16297-1996)要求。 现场检查时，搅拌机配套的布袋收集设施与管道断开，封闭式除尘罩棚顶铁皮破损；该企业已办理环评手续，但环保设施建设情况与环评不一致。反映问题属实。 该单位已取得环评手续。反映问题不属实。 2.信访反映的点位位于武清区河西务镇联创混凝土公司西侧，该场地确实存在部分社会车辆私入停放，进出产生扬尘的情况。反映问题属实。 3.信访反映的点位位于武清区京津公路与王河公路交口处西侧，院区内东侧大门配套设置水槽用于清洗进出场车辆轮胎，西侧大门则安排专人持水枪冲洗进出场车辆轮胎，未发现不经清洗运出行问题。反映问题不属实。 4.信访反映的点位位于武清区河西务镇三纬路，生产过程中有废水产生，配建处理设施，处理后排入市政管网，未发现废水直排及异味扰民现象，反映问题不属实。	部分属实	加强对该点位巡查检查，发现问题及时处理。	1.设备不达标问题，已整改完成；针对该单位“环保设施建设情况与环评要求不一致”问题，已依法依规立案处理。 2.要求定时洒水降尘，封闭大门避免外部车辆进入。		已办结 无
5	X3T J20 251 210 000 4	武清区曹子里镇绢花行业个体户，在村边焚烧化纤布下脚料，异味扰民。	武清区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于曹子里镇，经调查，存在焚烧化纤布下脚料行为。反映情况属实。	属实	持续宣传引导，规范处置行为，增加巡逻频次，及时发现制止。	持续加大宣传引导力度，安排专人开展巡查，发现焚烧行为立即制止。		已办结 无